
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

STANOVY	  
SČS	  -‐	  Unie	  nezávislých	  petrolejářů	  ČR,	  z.s.	  

	  
	  
	  

I.	  ZÁKLADNÍ	  USTANOVENÍ	  
	  

§	  1	  
Název	  a	  sídlo	  Spolku	  

	  
1) Název	  v	  češtině	  zní:	  

SČS	  –	  Unie	  nezávislých	  petrolejářů	  ČR,	  z.s.	  
(dále	  jen	  Spolek)	  

2) Název	  v	  angličtině	  zní:	  
SČS	  –	  Union	  of	  the	  Czech	  Petroleum	  Independents	  

3) Zkrácený	  název	  Spolku	  je	  SČS.	  	  
Tento	   název	   je	   určen	   pouze	   pro	  marketingové	   užití	   a	   nesmí	   být	   užíván	   na	   oficiálních	   dokumentech	  
Spolku	  

4) Sídlo	  Spolku	  je	  v	  Desné,	  Riedlova	  919,	  PSČ	  468	  61,	  okr.	  Jablonec	  nad	  Nisou.	  
	  
	  

§	  2	  
Poslání	  Spolku	  

	  
1) Spolek	  byl	  založen	  podle	  zákona	  č.	  89/2012	  Sb.,	  občanský	  zákoník,	  v	  platném	  znění	  
2) Činnost	  Spolku	  není	  zaměřena	  na	  zisk	  
3) Posláním	   Spolku	   je	   vytvářet	   optimální	   podmínky	   pro	   dynamické	   podnikání	   v	  oblasti	   zájmu	   členů	  

Spolku	  a	  hájit	  jejich	  společné	  zájmy	  	  
4) Spolek	  sdružuje	  osoby	  s	  aktivitami	  v	  těchto	  oborech:	  

• provozování	  čerpacích	  stanic	  pohonných	  hmot,	  	  
• výroba,	  distribuce	  a	  skladování	  klasických	  i	  alternativních,	  kapalných	  i	  plynných	  pohonných	  hmot,	  
• výroba,	  distribuce	  a	  skladování	  motorových	  olejů,	  ad-‐blue	  a	  dalších	  látek	  potřebných	  pro	  provoz	  

motorových	  vozidel,	  	  
• dodávky	  technologií	  a	  služeb	  pro	  podnikatele	  aktivní	  v	  předchozích	  oborech	  

5) Spolek	   je	   živnostenským	   společenstvem	   podnikatelů	   v	  oboru	   „výroba	   a	   zpracování	   paliv	   a	   maziv	   a	  
distribuce	  pohonných	  hmot“,	  v	  oboru	  provozování	  čerpacích	  stanic	  a	  dalších	  oborech	  živností	  s	  tímto	  
souvisejících	  na	  území	  České	  republiky	  

6) Spolek	   úzce	   spolupracuje	   s	  orgány	   státní	   správy	   a	   samosprávy,	   vybranými	   podnikatelskými	   spolky	   a	  
svazy	  a	  zahraničními	  nebo	  mezinárodními	  asociacemi	  vyvíjejícími	  činnost	  ve	  stejném	  nebo	  příbuzných	  
oborech	  
	  
	  



§	  3	  
Předmět	  činnosti	  Spolku	  

	  
1) Za	  účelem	  splnění	  svého	  poslání	  Spolek	  zejména:	  

• hájí	  obchodní	  a	  podnikatelské	  zájmy	  svých	  členů,	  
• podporuje	  práci	  svých	  členů	  prostřednictvím	  široké	  informační	  činnosti,	  koordinuje	  přístup	  svých	  

členů	  k	  řešení	  problémů	  a	  vytváření	  jejich	  společných	  názorů,	  
• organizuje	  pro	  své	  členy	  poradenství	  v	  oblasti	  obchodní	  činnosti,	  
• je	  nápomocen	  svým	  členům	  při	  zajišťování	  jejich	  materiálových	  potřeb,	  
• zprostředkovává	  přístup	  svých	  členů	  k	  progresivním	  technologiím,	  
• napomáhá	  a	   zprostředkovává	  propagaci	   činností	   svých	   členů	  v	  ČR	   i	   v	  zahraničí,	   včetně	  účasti	  na	  

výstavách	  a	  veletrzích,	  
• prosazuje	   a	   chrání	   zájmy	   svých	   členů	   v	  jednáních	   s	  ústředními,	   regionálními	   i	   místními	   orgány	  

státní	  správy	  a	  samosprávy,	  
• napomáhá	  navazování	  styků	  se	  zahraničními	  partnery	  obdobného	  zaměření.	  
• zprostředkovává	  pro	  své	  členy	  nebo	  další	  účastníky	  trhu	  provedení	  rozhodčího	  řízení,	  
• zprostředkovává	  pro	  své	  členy	  výhodné	  nabídky	  obchodu	  a	  služeb,	  
• státní	  správě	  a	  samosprávě	  poskytuje	  konsultace	  a	   informace	  získané	  z	  trhu,	  které	  souvisí	  s	  jeho	  

posláním	  a	  předmětem	  činnosti	  
	  

II.	  ČLENSTVÍ	  
	  

§	  4	  
Členství	  

	  
1) Členy	   Spolku	   jsou	   právnické	   a	   fyzické	   osoby,	   které	   podporují	   realizaci	   předmětu	   činnosti	   Spolku,	  

splňují	  podmínky	  Stanov	  a	  dodržují	  etická	  pravidla	  Spolku	  
2) Právnickou	  osobu	  při	  jednání	  ve	  Spolku	  zastupuje	  osoba	  určená	  touto	  právnickou	  osobou	  
3) Členství	  ve	  Spolku	  není	  překážkou	  členství	  v	  jiných	  spolcích	  a	  spolkových	  svazech	  
4) Spolek	  neodpovídá	  za	  obchodní	  závazky	  svých	  členů	  a	  členové	  Spolku	  neodpovídají	  za	  závazky	  Spolku	  
5) Členství	  ve	  Spolku	  je	  dvojí	  –	  řádné	  a	  pozorovatelské	  
6) Řádný	  člen	  se	  aktivně	  podílí	  na	  činnosti	  Spolku.	  Má	  veškerá	  práva	  i	  povinnosti	  vyplývající	  ze	  stanov	  
7) Člen	  pozorovatel	  svým	  členstvím	  pouze	  vyjadřuje	  souhlas	  s	  cíli	  a	  činností	  Spolku,	  ale	  aktivně	  se	  na	  jeho	  

činnosti	  nepodílí.	  Má	  svá	  práva	  omezena	  takto:	  
• nemá	  hlasovací	  právo,	  na	  jednáních	  Spolku	  má	  pouze	  poradní	  hlas,	  
• nemá	  právo	  na	  informační	  a	  poradenské	  služby	  poskytované	  Spolkem	  a	  jeho	  Kanceláří	  

	  
	  

§	  5	  
Vznik	  a	  zánik	  členství	  

	  
1) Členství	   ve	   Spolku	   vzniká	   dnem	   rozhodnutí	   Představenstva	   o	   přijetí	   člena	   na	   základě	   jeho	   písemné	  

přihlášky.	   Součástí	   přihlášky	   je	   závazek	   uchazeče	   dodržovat	   platné	   stanovy,	   etická	   pravidla	   a	  
rozhodnutí	  orgánů	  Spolku	  

2) V	  případě	   rozhodnutí	   o	   nepřijetí	  má	   uchazeč	   o	   členství	   právo	   odvolat	   se	   do	   3	   týdnů	   po	   rozhodnutí	  
Představenstva	  k	  Rozhodčí	  komisi	  Spolku.	  

3)	   K	  zániku	  členství	  dochází	  v	  případě:	  
• vystoupením	  člena	  na	  základě	  písemného	  prohlášení	  doručeného	  Představenstvu	  Spolku,	  
• vyloučením	  ze	  Spolku	  na	  základě	  rozhodnutí	  Valné	  hromady	  Spolku,	  
• zánikem	   právnické	   či	   fyzické	   osoby,	   pokud	   její	   práva	   a	   závazky	   nepřejdou	   na	   jejího	   právního	  

zástupce,	  
• neplacením	   členských	   příspěvků	   v	  termínu	   schváleném	   Valnou	   hromadou	   nebo	   v	  náhradním	  

termínu	  dohodnutém	  písemně	  se	  Spolkem	  
8) V	  případě	  ukončení	   členství	   ve	  Spolku	   jakoukoliv	   formou	  nemá	  člen	  nárok	  na	  kompenzaci	   vložených	  

členských	  příspěvků	  



9) Seznam	  členů	  Spolku	  je	  veden	  jako	  neveřejný	  a	  je	  k	  dispozici	  pouze	  členům	  Spolku.	  Představenstvo	  je	  
oprávněno	  poskytnout	  seznam	  členů	  Spolku	   jinému	  subjektu,	   jehož	   je	  Spolek	  členem	  a	  vyžadují-‐li	   to	  
stanovy	  tohoto	  subjektu.	  K	  jinému	  zveřejnění	  seznamu	  členů	  je	  třeba	  souhlasu	  Valné	  hromady	  

10) Seznam	  členů	  obsahuje	  	  
• jméno	  nebo	  název	  člena	  
• identifikaci	  člena	  (IČ,	  sídlo,	  trvalé	  bydliště)	  
• jméno	  osoby,	  která	  člena	  při	  jednání	  ve	  Spolku	  zastupuje	  
• kontaktní	  údaje	  (telefon,	  email,	  poštovní	  adresa)	  
• počet	  členem	  provozovaných	  čerpacích	  stanic	  
• doplňkové	  informace	  sloužící	  k	  popisu	  podnikatelských	  aktivit	  člena	  

	  
	  

§	  6	  
Práva	  a	  povinnosti	  členů	  

	  
1) Každý	  člen	  má	  právo	  podílet	  se	  na	  stanovení	  cílů	  činnosti	  Spolku	  a	  na	  jejich	  realizaci	  
2) Každý	  člen	  má	  právo	  účasti	  na	  Valné	  hromadě	  
3) Každý	  člen	  má	  právo	  vyjadřovat	  se	  k	  činnosti	  orgánů	  Spolku	  
4) Řádný	   člen	   má	   rovné	   hlasovací	   právo	   na	   Valné	   hromadě,	   včetně	   práva	   volit	   a	   být	   volen	   do	   všech	  

orgánů	  Spolku	  
5) Řádný	  člen	  má	  právo	  spolurozhodovat	  o	  činnosti	  Spolku	  
6) Řádný	  člen	  má	  právo	  účasti	  na	  dalších	  akcích	  Spolku	  
7) Každý	  člen	  má	  právo	  po	  předložení	  příslušných	  dokladů	  získat	  osvědčení	  o	  certifikaci	  kvality,	  pokud	  je	  

takový	  certifikát	  Spolkem	  vydáván	  
8) Každý	  člen	  je	  povinen:	  

• plnit	  povinnosti	  stanovené	  živnostenským	  zákonem,	  daňovými,	  speciálními	  a	  dalšími	  zákony,	  
• dodržovat	  „Etická	  pravidla“	  Spolku	  schválená	  Valnou	  hromadou,	  
• dodržovat	  stanovy	  Spolku	  a	  rozhodnutí	  jeho	  orgánů,	  
• pravidelně	  platit	  stanovené	  členské	  příspěvky	  a	  další	  Valnou	  hromadou	  schválené	  poplatky,	  
• prosazovat	  a	  vysvětlovat	  na	  veřejnosti	  stanoviska	  Spolku,	  pokud	  vystupuje	  jeho	  jménem	  
Porušení	  výše	  uvedených	  povinností	  může	  být	  důvodem	  pro	  vyloučení	  člena	  ze	  Spolku	  

9) Každý	   člen	   je	   povinen	   informovat	   Spolek	   o	   svých	   kontaktních	   údajích	   a	   jejich	   změnách.	   Spolek	   ani	  
Kancelář	   nenese	  odpovědnost	   za	   špatný	   přenos	   informací,	   pokud	   člen	  neinformuje	   Spolek	   o	   změně	  
svých	  kontaktních	  údajů	  	  

10) Každý	  člen	  má	  právo,	  je-‐li	  vyloučen,	  dovolat	  se	  přezkoumání	  svého	  vyloučení	  u	  Rozhodčí	  komise	  
	  
	  

III.	  ORGÁNY	  SPOLKU,	  JEJICH	  PŮSOBNOST	  
	  

§	  7	  
Orgány	  Spolku	  

1) Orgány	  Spolku	  jsou:	  
I. Valná	  hromada	  
II. Představenstvo	  
III. Dozorčí	  rada	  
IV. Rozhodčí	  komise	  
V. Kancelář	  	  

2) Do	   orgánů	   výše	   uvedených	   pod	   I.	   až	   IV.	   mohou	   být	   voleny	   fyzické	   osoby,	   které	   jsou	   členy	   spolku,	  
anebo	  oprávněny	  	  jednat	  za	  právnickou	  osobu,	  která	  je	  členem	  Spolku.	  

3) V	  případě	  zájmů	  svých	  členů	  může	  Představenstvo	  Spolku	  zřizovat	  odborné	  zájmové	  sekce.	  
	  

§	  8	  
Valná	  hromada	  

	  
1) Valná	  hromada	  je	  nejvyšším	  orgánem	  Spolku.	  Valná	  hromada	  se	  schází	  nejméně	  jednou	  ročně	  a	  to	  na	  

základě	   rozhodnutí	   Představenstva	   v	  termínu	   do	   konce	   března	   následujícího	   roku.	   Jednání	   svolává	  
předseda	  Představenstva	  nejméně	  30	  dnů	  před	  stanoveným	  termínem	  konání.	  



2) Pozvánka	  musí	  kromě	  termínu	  a	  místa	  konání	  Valné	  hromady	  obsahovat	  i	  navržený	  program	  jednání.	  
Pozvánka	  na	  jednání	  musí	  být	  zaslána	  členům	  Spolku	  písemně	  nebo	  elektronicky.	  

3) V	  případě	   potřeby,	   pokud	   o	   to	   požádá	   nejméně	   1/3	   členů	   Spolku	   nebo	   Dozorčí	   rada,	   svolá	  
Představenstvo	  mimořádnou	  Valnou	  hromadu.	  Ta	  musí	  být	   svolána	  do	  30	  dnů	  ode	  dne,	  kdy	  bylo	  ke	  
svolání	  Představenstvo	  vyzváno	  a	  byly	  přitom	  naplněny	  podmínky	  svolání.	  

4) Valná	  hromada	  rozhoduje	  o	  všech	  zásadních	  záležitostech	  týkajících	  se	  Spolku,	  zejména:	  
• schvaluje	  roční	  zprávu	  o	  činnosti,	  
• schvaluje	  roční	  rozpočet	  a	  zprávu	  o	  jeho	  plnění,	  
• schvaluje	  zprávu	  o	  hospodaření	  a	  revizi	  hospodaření,	  
• schvaluje	  roční	  zprávy	  o	  činnosti	  Rozhodčí	  komise,	  
• určuje	  hlavní	  cíle	  činnosti	  pro	  nadcházející	  období,	  
• schvaluje	  výši	  členských	  příspěvků	  pro	  řádné	  členy	  i	  pozorovatele,	  
• schvaluje	  výši	  poplatků	  za	  služby	  poskytované	  Kanceláří	  řádným	  členům,	  
• schvaluje	  stanovy	  a	  rozhoduje	  o	  jejich	  změnách,	  
• volí	  a	  odvolává	  Představenstvo,	  Dozorčí	  radu	  a	  Rozhodčí	  komisi,	  
• schvaluje	  účast	  (členství)	  Spolku	  v	  jiných	  asociacích	  a	  svazech,	  
• schvaluje	  „Etická	  pravidla“	  Spolku,	  
• rozhoduje	  o	  ukončení	  členství	  člena	  Spolku	  vyloučením,	  
• rozhoduje	  o	  poskytnutí	  seznamu	  členů	  Spolku	  třetím	  osobám	  (člen,	  který	  o	  to	  požádá,	  nemusí	  být	  

v	  takovém	  seznamu	  uveden),	  
• rozhoduje	  o	  zrušení	  Spolku	  a	  způsobu	  majetkových	  vypořádání	  
• rozhoduje	  o	  právu	  a	  pravidlech	  využívání	  názvu	  a	  loga	  Spolku	  jeho	  členy	  

5) Valná	   hromada	   se	   usnáší	   prostou	   většinou	   hlasů	   přítomných	   řádných	   členů	   a	   je	   usnášení	   schopná	  
vždy,	  bez	  ohledu	  na	  to,	  kolik	  řádných	  členů	  Spolku	  se	  jí	  účastní.	  Člen	  pozorovatel	  má	  při	  jednání	  Valné	  
hromady	   pouze	   hlas	   poradní.	   Pokud	   není	   na	   Valné	   hromadě	   přítomen	   nadpoloviční	   počet	   řádných	  
členů	   Spolku,	   nesmí	   Valná	   hromada	   projednávat	   jiný	   program	   než	   ten,	   který	   byl	   rozeslán	   spolu	  
s	  pozvánkou	  na	  Valnou	  hromadu.	  

6) Jednání	   Valné	   hromady	   předsedá	   a	   její	   jednání	   řídí	   předseda	   Představenstva	   Spolku	   nebo	   jím	  
pověřená	  osoba.	  V	  jeho	  nepřítomnosti	  řídí	   jednání	  nebo	  pověřuje	  třetí	  osobu	  řízením	  místopředseda	  
Spolku.	  

7) Představenstvo	   Spolku	  může	   rozhodnout	  o	   konání	   korespondenční	  Valné	  hromady.	   Takovou	  Valnou	  
hromadu	   je	   možno	   svolat	   pouze	   za	   účelem	   rozhodování	   o	   otázkách,	   pro	   které	   by	   svolání	   řádné	  
hromady	  nebylo	  efektivní.	  Jde	  zejména	  o	  	  
• zvolení	   člena	  Představenstva,	   Rozhodčí	   komise	  nebo	  Dozorčí	   rady	  poté,	   co	   se	   stav	   příslušného	  

orgánu	  snížil	  pod	  hranici	  stanovenou	  stanovami	  
• úpravy	  rozpočtu	  
• rozhodnutí	  o	  otázce,	  o	  které	  řádná	  Valná	  hromada	  určila,	  že	  bude	  rozhodována	  touto	  cestou	  
• rychlé	   rozhodování	   o	   otázkách,	   které	   považuje	   Představenstvo	   za	   důležité	   a	   přitom	   není	  

smysluplné	  čekat	  na	  výroční	  Valnou	  hromadu	  nebo	  svolávat	  mimořádnou	  Valnou	  hromadu	  
Korespondenční	  Valná	  hromada	  může	  být	  platná	  pouze	  tehdy,	  jestliže	  byl	  návrh	  usnesení	  zaslán	  všem	  
členům	  Spolku	  písemně	  nebo	  elektronicky	  a	  členové	  Spolku	  dostali	  minimálně	  7	  kalendářních	  dní	  na	  
odeslání	  své	  odpovědi	  Spolku.	  
Usnesení	   korespondenční	   Valné	   hromady	   je	   přijato,	   hlasovala-‐li	   pro	   ně	   nadpoloviční	   většina	   všech	  
členů	  Spolku.	  
Zápis	  z	  jednání	  korespondenční	  Valné	  hromady	  musí	  obsahovat	  kopie	  všech	  hlasovacích	  zpráv,	  které	  
v	  rámci	  ní	  byly	  zaslány	  jednotlivými	  členy.	  

8) V	  ostatních	  bodech	  se	  jednání	  Valné	  hromady	  řídí	  §248	  až	  §257	  zákona	  89/2012	  Sb.	  
	  

	  
§	  9	  

Představenstvo	  
	  
1) Představenstvo	   je	   statutárním	  orgánem	  Spolku	  a	  má	  minimálně	  5	   členů.	   Plněním	   svých	  úkolů	  může	  

Představenstvo	   pověřit	   předsedu	   nebo	   místopředsedu	   Představenstva.	   K	   zajištění	   plnění	  
administrativních	  a	  hospodářských	  úkolů	  slouží	  Představenstvu	  Kancelář	  Spolku.	  	  

2) Členy	   Představenstva	   volí	   Valná	   hromada	   na	   období	   5	   let.	   Členství	   v	  Představenstvu	   včetně	   funkce	  
předsedy	  a	  místopředsedy	  je	  čestné.	  

3) Představenstvo	  rozhoduje	  ve	  všech	  otázkách	  týkajících	  se	  činnosti	  Spolku,	  pokud	  o	  nich	  podle	  stanov	  
nepřísluší	  rozhodovat	  Valné	  hromadě.	  Jedná	  se	  zejména	  o:	  



• svolání	  Valné	  hromady,	  určení	  návrhu	  programu,	  místa	  a	  termínu	  konání	  
• předkládání	  návrhu	  výroční	  zprávy	  Valné	  hromadě	  
• zpracování	  návrhu	  kandidátky	  pro	  volbu	  Představenstva	  a	  Dozorčí	  rady	  a	  Rozhodčí	  komise	  
• rozhodování	  o	  přijetí	  nových	  členů	  
• předkládání	  návrhu	  na	  vyloučení	  člena	  Valné	  hromadě	  
• volbu	  předsedy	  a	  místopředsedy	  Spolku	  
• zřízení	  Kanceláře	  Spolku	  a	  stanovení	  její	  pravomoci	  
• schvalování	  smluv,	  jimiž	  se	  Spolek	  zavazuje	  do	  výše	  větší	  než	  50.000,-‐	  Kč	  
• rozhodování	  o	  náplni	  hospodářské	  činnosti	  vykonávané	  Spolkem	  

4) Představenstvo	   posuzuje	   a	   schvaluje	   činnost	   předsedy	   Představenstva	   a	   Kanceláře	   v	  době	   mezi	  
jednáními	  Představenstva	  a	  určuje	  jejich	  další	  aktivity.	  

5) Předsedu	   a	   místopředsedu	   volí	   Představenstvo	   ze	   svého	   středu	   2/3	   většinou	   hlasů.	   Jejich	   funkční	  
období	   je	  totožné	   jako	  u	  Představenstva.	  Předseda	  (v	   jeho	  nepřítomnosti	  místopředseda)	   je	  povinen	  
svolat	   jednání	   zasedání	   Představenstva	   nejméně	   4x	   do	   roka.	   Požádá-‐li	   o	   to	   nejméně	   1/2	   členů	  
Představenstva,	  je	  povinen	  jednání	  svolat	  do	  14	  dnů.	  

6) Představenstvo	   se	   usnáší	   prostou	   většinou	   hlasů	   a	   za	   předpokladu,	   že	   jednání	   je	   přítomen	  
nadpoloviční	   počet	   členů.	   Při	   rovnosti	   hlasů	   rozhoduje	   hlas	   předsedy	   (v	   jeho	   nepřítomnosti	   hlas	  
místopředsedy).	  

7) O	   zasedání	   Představenstva	   pořizuje	   určený	   zapisovatel	   zápis,	   který	   je	   na	   vyžádání	   k	   dispozici	   všem	  
členům	  Spolku.	  

	  
§	  10	  

Dozorčí	  rada	  
	  
1) Dozorčí	  rada	   je	  tříčlenná	  a	  volí	   ji	  Valná	  hromada	  na	  dobu	  5	   let.	  Člen	  Dozorčí	  rady	  nesmí	  být	  zároveň	  

členem	  Představenstva.	  
2) Rada	  volí	  ze	  svého	  středu	  předsedu,	  který	  svolává	  a	  řídí	  její	  jednání	  
3) Poslání	  Dozorčí	  rady	  je:	  

* vyjadřuje	  se	  k	  návrhu	  účetní	  závěrky	  a	  k	  návrhu	  rozpočtu,	  
* vyjadřuje	  se	  k	  dalším	  materiálům	  předkládaným	  Valné	  hromadě,	  
* v	  průběhu	  roku	  dohlíží	  na	  finanční	  hospodaření	  Spolku,	  
* v	  průběhu	  roku	  dohlíží	  na	  dodržování	  stanov	  Spolku	  Představenstvem,	  předsedou	  Představenstva	  

a	  Kanceláří.	  
4) Dozorčí	   rada	   je	   nezávislá	   na	   ostatních	   orgánech	   Spolku,	   při	   své	   činnosti	   se	   řídí	   obecně	   platnými	  

právními	  předpisy	  a	  stanovami	  Spolku.	  
5) Dozorčí	   rada	   je	   oprávněna	   požádat	   Představenstvo	   o	   svolání	   mimořádné	   Valné	   hromady	   a	   ta	   jeho	  

návrhu	  musí	  v	  termínu	  do	  30	  dnů	  vyhovět.	  
6) O	  zasedání	  Dozorčí	  rady	  pořizuje	  určený	  člen	  Dozorčí	  rady	  zápis,	  který	  je	  na	  vyžádání	  k	  dispozici	  všem	  

členům	  Spolku.	  Kopie	  zápisu	  Dozorčí	  rady	  předává	  předseda	  Dozorčí	  rady	  k	  uložení	  v	  Kanceláři	  Spolku.	  
	  
	  

§	  11	  
Rozhodčí	  komise	  

	  
1) Řádná	  Valná	  hromada	  volí	  prostou	  většinou	  hlasů	  tříčlennou	  Rozhodčí	  komisi,	  která	  rozhoduje	  spory	  

vzniklé	  při	  činnosti	  Spolku	  mezi	  jeho	  členy	  navzájem	  a	  mezi	  Spolkem	  a	  jeho	  členem.	  
2) Rozhodčí	   komise	   volí	   na	   svém	  prvém	  zasedání	   ze	   svého	   středu	  předsedu.	   Funkční	  období	   komise	   je	  

totožné	  s	  funkčním	  obdobím	  Představenstva.	  
3) Pro	  řízení	  před	  Rozhodčí	  komisí	  platí	  obecně	  závazné	  právní	  předpisy.	  
4) O	   zasedání	   Rozhodčí	   komise	   pořizuje	   určený	   člen	   Rozhodčí	   komise	   zápis,	   který	   je	   na	   vyžádání	  

k	  dispozici	  všem	  členům	  Spolku.	  Kopie	  zápisu	  Rozhodčí	  komise	  předává	  předseda	  Rozhodčí	  komise	  k	  
uložení	  v	  Kanceláři	  Spolku.	  

	  
	  

§	  12	  
Kancelář	  

	  
1)	  	   	   Kancelář	  je	  výkonnou	  složkou	  Spolku.	  



2)	  	   	  Činnost	  kanceláře	  řídí	  a	  odpovídá	  za	  ni	  předseda	  Představenstva.	  
3)	  	   Kancelář	   je	   při	   své	   činnosti	   omezena	   rozhodnutími	   Valné	   hromady,	   Představenstva	   a	   předsedy	  

Představenstva	  Spolku.	  
4)	  	   Kancelář	   může	   pro	   plnění	   svých	   povinností	   zaměstnávat	   zaměstnance	   nebo	   uzavírat	   dohody	  

s	  dodavateli	  služeb.	  
5)	  	   Činnost	   Kanceláře	   je	   financována	   z	  členských	   poplatků	   a	   příjmu	   za	   poskytování	   služeb	   členům	   i	  

nečlenům	  v	  rámci	  hospodářské	  činnosti	  Spolku.	  
	  
	  

IV.	  FINAČNÍ	  ZDROJE	  A	  HOSPODAŘENÍ	  
	  

§	  13	  
Finanční	  hospodaření	  

	  
1) Majetek	   Spolku	   tvoří	   členské	   příspěvky,	   úroky,	   dary,	   nevyčerpané	   provozní	   prostředky	   za	   minulé	  

období,	  příjem	  z	  hospodářské	  činnosti,	  dále	  movitý	  a	  nemovitý	  majetek	  získaný	  Spolkem.	  
2) Spolek	  hospodaří	  na	  základě	  rozpočtu	  schváleného	  Valnou	  hromadou.	  
3) Na	  financování	  činnosti	  Spolku	  se	  členové	  podílejí	  pravidelným	  ročním	  členským	  příspěvkem.	  Členský	  

příspěvek	  stanovuje	  pro	  každý	  rok	  Valná	  hromada	  ve	  dvou	  sazbách	  
- příspěvek	  řádného	  člena	  
- příspěvek	  člena	  pozorovatele	  

4) Členský	  příspěvek	  slouží	  především	  k	  pokrytí	  nákladů	  na	  existenci	  Spolku,	  kupříkladu	  na	  jednání	  Valné	  
hromady,	   Představenstva,	   Dozorčí	   rady,	   Rozhodčí	   komise	   nebo	   pracovních	   skupin	   Spolku.	   Dále	   je	  
používán	  na	  úhradu	  členských	  poplatků	  v	  asociacích	  a	  svazech,	  ve	  kterých	  je	  Spolek	  členem.	  Může	  být	  
použit	  i	  na	  činnost	  Kanceláře,	  případně	  na	  nákup	  služeb	  souvisejících	  s	  činností	  spolku.	  

5) Hospodářská	   činnost	   vykonávaná	   Spolkem	   musí	   souviset	   s	  posláním	   a	   předmětem	   činnosti	   Spolku.	  
Jedná	  se	  například	  o	  	  
• poskytování	  licence	  k	  používání	  chráněných	  známek	  vlastněných	  Spolkem	  
• poskytování	  komerčního	  prostoru	  na	  webu	  Spolku,	  při	  akcích	  Spolku,	  na	  tiskovinách	  Spolku	  
• poskytování	  informační	  a	  poradenské	  činnosti	  za	  úplatu.	  

6) Výnos	  hospodářské	  činnosti	  Spolku	   je	  určen	  na	  krytí	  provozních	  nákladů	  Kanceláře	  a	  Spolku	  a	  aktivit	  
sloužících	  k	  naplňování	  poslání	  Spolku.	  

7) O	  tom,	  jakou	  hospodářskou	  činnost	  bude	  Spolek	  vykonávat,	  rozhoduje	  Představenstvo.	  Odpovědnost	  
za	  hospodářskou	  činnost	  nese	  předseda	  Představenstva.	  

8) Finanční	  hospodaření	  Spolku	  se	  řídí	  platnými	  právními	  předpisy.	  
	  
	  

§	  14	  
Zastupování	  Spolku	  

	  
1) Jednat	   jménem	   Spolku	   jsou	   oprávněni	   předseda	   Představenstva,	   s	  jeho	   pověřením	   místopředseda	  

Představenstva	  nebo	  jiný	  člen	  Spolku	  
2) Závazky,	  jimiž	  se	  Spolek	  zavazuje	  k	  plnění	  50.000,-‐	  Kč	  a	  vyšším,	  podléhají	  schválení	  Představenstva	  
	  
	  

§	  15	  
Závěrečná	  ustanovení	  

	  
1) Nové	  stanovy	  byly	  přijaty	  v	  souvislosti	  s	  ukončením	  platnosti	  zákona	  83/1990	  Sb.,	  o	  sdružování	  občanů	  

a	  nabytím	  účinnosti	  zákona	  89/2012	  Sb.,	  občanský	  zákoník	  Valnou	  hromadou	  Spolku	  dne	  19.03.2014.	  
Nahrazují	  dříve	  platné	  stanovy	  přijaté	  první	  Valnou	  hromadou	  dne	  15.06.1996	  a	  upravené	  postupně	  
Valnými	  hromadami	  dne	  28.02.2002	  a	  06.02.2008.	  


